
令和６年１１月２７日 

 

 

薬  務  課 

医療介護基盤課  御中 

 

 

                              公益社団法人広島県薬剤師会 

                               会 長  豊 見 雅 文 

 

 

地域における夜間・休日の医薬品提供体制（在宅を含む）の構築及び 

広島県薬局情報の広報・周知について（依頼） 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、本会の保険薬局部会にて運用しておりますホームページ＞広島県民のみなさまへ＞「処

方せん受付薬局検索」、「薬剤師の在宅訪問」をリニューアルし、多職種・関係団体・地域

住民等、多領域でご活用いただけるよう、掲載項目を見直すとともに、保険薬局部会会員、

保険薬局部会未加入薬局を問わず、掲載を希望する薬局リストを掲載する運用といたしまし

た。 

本取り組みは、薬局薬剤師の業務及び薬局の機能に関するワーキンググループでのとりま

とめや、第８次医療計画において求められている、今後の在宅医療ニーズを踏まえた医薬品

提供体制を構築していく理念のもとで進めております。 

つきましては、本会ホームページ＞広島県民のみなさまへ＞「処方せん受付薬局検索」、「薬

剤師の在宅訪問」の広報・周知について、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

本会ホームページ https://www.hiroyaku.or.jp/ 

処方せん受付薬局検索」https://www.hiroyaku.or.jp/kenmin/acceptance 

薬剤師の在宅訪問 https://www.hiroyaku.or.jp/kenmin/visit 

 

 


